
 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 6. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 
108/13,142/14, 68/15, 103/15 и 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19,72/19, 149/20 118/21, 118/21-др.закон и 
138/22), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 106/16-др.закон, 47/18 и 111/21), 
члана 24. и 40. став 1. тачка  2. Статута општине 
Шид („Сл. лист општине Шид“ број:1/19), 
Скупштина општине Шид на седници 
одржаној  дана  30.05.2023.  године,  донела 
је                
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 

2023. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
             У Одлуци о буџету општине Шид за 2023. 
годину  (у даљем тексту "буџет") објављеном 
у  „Сл.листу  општине  Шид“ бр. 36/2022 од 12. 
децембра 2022. године) члан 1.  мења се и гласи: 
             Укупни планирани приходи, приходи од 
продаје финансијске  имовине  буџета општине  
Шид за 2023. годину,  приказани  по свим изворима 
финансрања,  износе 1.417.600.000,00 динара.  У 
текућу буџетску резерву (нераспоређени приходи), 
издваја се 24.000.000,00 динара.  
Члан 2. 
            Члан 2 мења се и гласи: 
Средства сталне буџетске резерве 
износе   2.000.000,00 динара.  О употреби срестава 
сталне буџетске резерве, за намене из члана 70. 
Закона о буџетском систему, одлучује Општинско 
веће. Стална буџетска резерва опредељује се 
највише до 0,5% укупних прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за буџетску 
годину.  Укупно распоређени приходи утврђују се у 
износу од 1.391.600.000,00  динара. 
 

Члан 3. 
Члан 4 мења се и гласи: 

Приходи и примања и расходи и издаци буџета 
општине Шид за 2023. годину , по свим изворима 
финансирања утврђени су у рачуну финансирања у 
следећим износима и то:  
 
Члан 4. 

 

Члан 5 мења се и гласи: 
Укупни приходи и примања у буџету општине Шид 
утврђују се билансом према економској 
класификацији, по свим изворима финансирања, у 
следећим износима: 
 
 

РАЧУН 

ПРИХОДА И 

РАСХОДА 

Економска 

класификациј

а  Укупно 

Укупни приходи и 

примања 

остварени по 

основу продаје 

нефинансијске 

имовине 

 

 

7 + 8 + 3 

 

 

1,417,600,000.0

0 

 

 
 

Укупни расходи и 

издаци за набавку 

нефинансијске 

имовине 

 

4 + 5 

 

1,405,400,000.0

0 

 

Буџетски суфицит 

(7+8+3) - 

(4+5) 12,200,000.00 

Издаци за отплату 

главнице 6 12,200,000.00 

Издаци за набавку 

финансијске 

имовине 62 0.00 

Година VIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 8/2023                                          .                                                                          30. мај 2023. година 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

2 

 

Укупан фискални 

дефицит плус нето 

финансирање 

((7+8+3) - 

(4+5)) - 6 0.00 

РАЧУН 

ФИНАНСИРАЊ

А     

Примања од 

задуживања  91 0.00 

Примања од 

продаје 

финансијске 

имовине 92 0.00 

Издаци за отплату 

главнице дуга  61 12,200,000.00 

Издаци за набавку 

нефинансијске 

имовине (домаћих 

хартија од 

вредности) 6211 0.00 

Нето финансирање 

(91+92) - 

(61+6211) -12,200,000.00 

Укупан 

фискални 

суфицит плус 

нето 

финансирање 

 

(((7+8) - 

(4+5)) - 62) + 

((91+92)-

(6211+61)) 

 

0.00 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

3 

 

 

Економ. 

класиф. 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0.00 0.00 8,270,109.00 8,270,109.00 0.58 

311000 КАПИТАЛ 0.00 0.00 8,270,109.00 8,270,109.00 0.58 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 28,301,153.00 0.00 0.00 28,301,153.00 2.00 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 28,301,153.00 0.00 0.00 28,301,153.00 2.00 

711110 Порез на зараде 483,850,000.00 0.00 0.00 483,850,000.00 34.13 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 57,000,000.00 0.00 0.00 57,000,000.00 4.02 

711140 Порез на приходе од имовине 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.13 

711180 Самодоприноси 2,800,000.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.20 

711190 Порез на друге приходе 40,400,000.00 0.00 0.00 40,400,000.00 2.85 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 585,850,000.00 0.00 0.00 585,850,000.00 41.33 

712110 Порез на фонд зарада 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

713120 Порез на имовину 216,500,000.00 0.00 0.00 216,500,000.00 15.27 

713310 Порез на наслеђе и поклон 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 0.63 

713420 Порез на капиталне трансакције 53,000,000.00 0.00 0.00 53,000,000.00 3.74 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 278,500,000.00 0.00 0.00 278,500,000.00 19.65 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.01 

714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 19,000,000.00 0.00 0.00 19,000,000.00 1.34 

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.02 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

4 

 

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.03 

714560 Општинске и градске накнаде 10,850,000.00 0.00 0.00 10,850,000.00 0.77 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 30,750,000.00 0.00 0.00 30,750,000.00 2.17 

716110 Комунална такса на фирму 9,500,000.00 0.00 0.00 9,500,000.00 0.67 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,500,000.00 0.00 0.00 9,500,000.00 0.67 

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 236,153,900.00 0.00 26,407,017.00 262,560,917.00 18.52 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 0.00 0.00 46,742,821.00 46,742,821.00 3.30 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  236,153,900.00 0.00 73,149,838.00 309,303,738.00 21.82 

741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 190,000.00 0.00 0.00 190,000.00 0.01 

741520 Накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 48,000,000.00 0.00 0.00 48,000,000.00 3.39 

741530 Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.02 

741590 Накнаде за заштиту животне средине 8,500,000.00 0.00 0.00 8,500,000.00 0.60 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 56,990,000.00 0.00 0.00 56,990,000.00 4.02 

742120 

Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист 

нивоа Републике 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.01 

742150 

Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист 

нивоа општина 25,000,000.00 0.00 0.00 25,000,000.00 1.76 

742250 Таксе у корист нивоа општина 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.56 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 33,200,000.00 0.00 0.00 33,200,000.00 2.34 

743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Републике 12,500,000.00 0.00 0.00 12,500,000.00 0.88 

743920 

Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи у корист нивоа 

Републике 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.04 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00 0.92 

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина  3,880,000.00 0.00 0.00 3,880,000.00 0.27 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

5 

 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 3,880,000.00 0.00 0.00 3,880,000.00 0.27 

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.56 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.56 

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 45,000,000.00 0.00 0.00 45,000,000.00 3.17 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  45,000,000.00 0.00 0.00 45,000,000.00 3.17 

812150 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

823150 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.49 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.49 

Укупно 1,336,180,053.00 0.00 81,419,947.00 1,417,600,000.00 100.00 

 

 

 

Члан 5. 

 

             Члан 6 мења се и гласи: 

 Расходи и издаци из буџета општине Шид  по основним наменама, по свим изворима  финансирања,  утврђују се у следећим износима:  

 

Економ. 

класиф. 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)  259,716,300.00 0.00 0.00 259,716,300.00 18.32 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

6 

 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 39,766,350.00 0.00 0.00 39,766,350.00 2.81 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,225,000.00 0.00 0.00 1,225,000.00 0.09 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 8,215,000.00 0.00 0.00 8,215,000.00 0.58 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15,030,000.00 0.00 0.00 15,030,000.00 1.06 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5,770,000.00 0.00 0.00 5,770,000.00 0.41 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 329,722,650.00 0.00 0.00 329,722,650.00 23.26 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100,040,000.00 0.00 10,872,362.00 110,912,362.00 7.82 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,560,000.00 0.00 0.00 1,560,000.00 0.11 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 118,139,500.00 0.00 267,945.00 118,407,445.00 8.35 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 179,658,548.00 0.00 997,832.00 180,656,380.00 12.74 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 76,181,000.00 0.00 991,700.00 77,172,700.00 5.44 

426000 МАТЕРИЈАЛ 57,025,000.00 0.00 9,816,950.00 66,841,950.00 4.72 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 532,604,048.00 0.00 22,946,789.00 555,550,837.00 39.19 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1,150,000.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.08 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1,150,000.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.08 

451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1.13 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 41,000,000.00 0.00 542,360.00 41,542,360.00 2.93 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 57,000,000.00 0.00 542,360.00 57,542,360.00 4.06 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 160,518,000.00 0.00 0.00 160,518,000.00 11.32 

464000 

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.49 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  167,518,000.00 0.00 0.00 167,518,000.00 11.82 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 16,810,000.00 0.00 6,940,518.00 23,750,518.00 1.68 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

7 

 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 16,810,000.00 0.00 6,940,518.00 23,750,518.00 1.68 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 51,825,400.00 0.00 0.00 51,825,400.00 3.66 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1,308,000.00 0.00 0.00 1,308,000.00 0.09 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3,071,000.00 0.00 0.00 3,071,000.00 0.22 

485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 

СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.35 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 61,204,400.00 0.00 0.00 61,204,400.00 4.32 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 26,000,000.00 0.00 0.00 26,000,000.00 1.83 

490000 

АДМИНИСТР. ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ 

БУЏ.КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТ. КОРИСНИЦИМА ИЛИ 

ИЗМЕЂУ БУЏЕТ.КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА 

РЕЗЕРВЕ 26,000,000.00 0.00 0.00 26,000,000.00 1.83 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 118,922,985.00 0.00 47,443,321.00 166,366,306.00 11.74 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8,577,970.00 0.00 2,972,959.00 11,550,929.00 0.81 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.03 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 127,950,955.00 0.00 50,416,280.00 178,367,235.00 12.58 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 4,020,000.00 0.00 574,000.00 4,594,000.00 0.32 

520000 ЗАЛИХЕ 4,020,000.00 0.00 574,000.00 4,594,000.00 0.32 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12,200,000.00 0.00 0.00 12,200,000.00 0.86 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 12,200,000.00 0.00 0.00 12,200,000.00 0.86 

Укупно 1,336,180,053.00 0.00 81,419,947.00 1,417,600,000.00 100.00 

 

Члан 6. 

           Члан 7. мења се и гласи: 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

8 

 

Расходи и издаци из буџета општине Шид  по функционалној класификацији: 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Функц. клас. 010 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 010: Болест и инвалидност 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 020 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 020 Старост 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10,884,220.00 10,700,000.00 0.00 184,220.00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца  10,884,220.00 10,700,000.00 0.00 184,220.00 

Функц. клас. 060 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,188,687.00 0.00 0.00 2,188,687.00 

Укупно за функц. клас. 060 Становање 2,188,687.00 0.00 0.00 2,188,687.00 

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 26,440,611.00 21,873,000.00 0.00 4,567,611.00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту  26,440,611.00 21,873,000.00 0.00 4,567,611.00 

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,110,000.00 15,110,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту  15,110,000.00 15,110,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 111 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

9 

 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 30,188,100.00 30,188,100.00 0.00 0.00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10,729,000.00 10,729,000.00 0.00 0.00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4,515,400.00 4,515,400.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи  45,432,500.00 45,432,500.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 193,590,980.00 192,975,970.00 0.00 615,010.00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 193,590,980.00 192,975,970.00 0.00 615,010.00 

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 80,484,100.00 80,484,100.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  80,484,100.00 80,484,100.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13,350,000.00 13,350,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга  13,350,000.00 13,350,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 250 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту  900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 320 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите  900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7,336,200.00 7,336,200.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови  7,336,200.00 7,336,200.00 0.00 0.00 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

10 

 

Функц. клас. 360 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,500,000.00 12,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту  12,500,000.00 12,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 412 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада  2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 67,085,000.00 67,085,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 67,085,000.00 67,085,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 115,032,821.00 93,790,000.00 0.00 21,242,821.00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 115,032,821.00 93,790,000.00 0.00 21,242,821.00 

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14,776,000.00 14,776,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 14,776,000.00 14,776,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 25,900,000.00 25,900,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика  25,900,000.00 25,900,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 560 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

11 

 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,850,000.00 12,850,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту  12,850,000.00 12,850,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 113,330,204.00 112,787,844.00 0.00 542,360.00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 113,330,204.00 112,787,844.00 0.00 542,360.00 

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 45,400,200.00 44,199,700.00 0.00 1,200,500.00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 45,400,200.00 44,199,700.00 0.00 1,200,500.00 

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 22,168,734.00 19,733,548.00 0.00 2,435,186.00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета  22,168,734.00 19,733,548.00 0.00 2,435,186.00 

Функц. клас. 721 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5,420,000.00 5,420,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге  5,420,000.00 5,420,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 53,160,800.00 53,160,800.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 53,160,800.00 53,160,800.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 117,199,750.00 114,299,750.00 0.00 2,900,000.00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 117,199,750.00 114,299,750.00 0.00 2,900,000.00 

Функц. клас. 840 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

12 

 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице  2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 226,463,552.00 205,920,000.00 0.00 20,543,552.00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 226,463,552.00 205,920,000.00 0.00 20,543,552.00 

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 145,075,641.00 120,075,641.00 0.00 25,000,000.00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 145,075,641.00 120,075,641.00 0.00 25,000,000.00 

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 18,820,000.00 18,820,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 18,820,000.00 18,820,000.00 0.00 0.00 

 

 

Члан 7. 

           Члан 8. мења се и гласи: 

Преглед Програма планираних за 2023. годину садржан је у табели: 

редни број Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 25,287,615.00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 113,468,934.00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 36,200,229.00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 14,776,000.00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 67,085,000.00 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

13 

 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 12,850,000.00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА  127,532,821.00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 226,463,552.00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 145,075,641.00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 18,820,000.00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 55,623,518.00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 5,420,000.00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 119,999,750.00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 53,160,800.00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 296,561,280.00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 45,432,500.00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 53,842,360.00 

Укупно  1,417,600,000.00 

 

 

Члан 8. 

         Члан 10. Мења се и гласи: 

Списак планираних капиталних пројеката за период 2023-2025 године, по свим изворима финансирања – збирно:                                                                       у 000 динара  

редни 

број 
Назив капиталног пројекта  

Година почетка 

финансирања 

пројекта 

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта 

2023 2024 2025 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

14 

 

1 Извођење радова на делу Гребенског пута до манастирског комплекса Ђипша – конто 511 2022 2023 21.243 0 0 

2 Уређење платоа за споменик Сави Шумановићу - конто 511 2023 2023 2,000 0 0 

3 Инфраструктурно опремање радне зоне број 8 К.О.Адашевци – конто 511 2018 2022 16,200 0 0 

4 Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије – конто 511 2023 2023 25,000 0 0 

5 
Постројење за кондиционирање воде до квалитета пијаће воде на изворишту у  Вишњићеву  

– конто 511 2023 2023 7,000 0 0 

6 Израда пројектно техничке документације за саобраћајну инфраструктуру  - конто 511 2023 2023 1,190 0 0 

7 
Израда пројектно техничке документације за ппотребе -просторног и урбанистичког 

планирања – конто 511 2023 2023 3,000 0 0 

8 
Израда пројектно техничке документације за изградњу канализације отпадних вода и 

постројење отпадних вода у Кукујевцима – конто 511 2023 2023 7,200 0 0 

9 
Адаптација пословног простора за потребе аматерског позоришта "Бранислав Нушић" Шид 

- конто 511 2023 2023 88 0 0 

10 Реализација пројекта "Шид безбедан град" - конто 511 2023 2023 33,300 0 0 

11 Мултифункционални кошаркашки терен у Ердевику - конто 511 2023 2023 360 0 0 

12 Изградња фискултурне сале у Вишњићеву - конто 511 2023 2023 1,084 0 0 

13 
Адаптација и санација фискултурне сале у ОШ "Бранко Радичевић" у Бачинцима - конто 

511 2023 2023 46,701 0 0 

14 Изградња фискултурне сале у Јамени- конто 511 2023 2023 1,100 0 0 

15 Радови на завршетку капела на месним гробљима – конто 511 2023 2023 300 0 0 

 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

15 

 

 

Члан 9. 

         После члана 10. додаје се  нови члан и гласи: 

Број запослених у локалној администрацији садржан је у следећој табели: 

Р
ед

н
и
 б

р
о
ј Корисник јавних средстава (КЈС) Изабрана лица 

Именована / 

постављена 

лица  

Број запослених 

Укупно 

на 

неодређено 

време  
на одређено 

време 

ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ ЈАВНИХ СРЕДСТАВА           

1 Раздео-Скупштина општине  1 1 0 0 2 

2 Раздео-Председник општине 2 2 0 0 4 

3 Раздео-Општинско веће-изабрана лица  0 0 0 0 0 

4 Раздео-Општинско јавно правобранилаштво  0 1 0 0 1 

5 Раздео – Општинска управа Шид 0 1 70 4 75 

ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ ЈАВНИХ СРЕДСТАВА           

6 Предшколска установа „Јелица Станивуковић Шиља" Шид   0 1 110 11 122 

7 Галерија слика "Сава Шумановић" Шид 0 1 6 1 8 

8 Музеј наивне уметности "Илијанум" Шид  0 1 3 1 5 

9 Народна библиотека "Симеон Пишчевић" Шид број запослених на неодређено време 0 1 7 0 8 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

16 

 

10 Културно образовни центар Шид број запослених на неодређено време  0 1 13 1 15 

11 Месна заједница Шид  0 0 1 0 1 

12 Остале МЗ на територији општине Шид  -  18 МЗ (без запослених) 0 0 0 0 0 

13 Установа за физичку културу и спортску рекреацију "Партизан"  0 1 5 0 6 

14 Туристичка организација Шид  0 1 5 1 7 

15 Центар за социјални рад Шид - финансирање плата са економске класификације 463  0 0 4 1 5 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 10. 

Члан 11. мења се и гласи: 

Средства буџета општине Шид у износу од  1.417.600.000,00 динара распоређују се по корисницима и наменама (програмима, програмским активностима и  пројектима 

као и изворима финансирања, економским и функционалним класификацијама) и то: 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 

 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

17 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Активн

ост 
0001 Функционисање скупштине 

 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.468.000,00 0,00 0,00 3.468.000,00 0,24 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 560.100,00 0,00 0,00 560.100,00 0,04 

111 3/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

111 4/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

111 5/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.950.000,00 0,00 0,00 18.950.000,00 1,34 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

111 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање скупштине 24.558.100,00 0,00 0,00 24.558.100,00 1,73 

Пројека

т 
4001 Пројекат 6. Децембар дан ослобођења Шида и дан општине Шид 

 

111 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

111 11/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 12/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за 

пројекат 

4001 Пројекат 6. Децембар дан ослобођења Шида и дан општине 

Шид 

230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

18 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Пројека

т 
4002 ИЗБОРНА  КОМИСИЈА 

 

111 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,38 

Укупно за 

пројекат 

4002 ИЗБОРНА  КОМИСИЈА 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,38 

   
Извори финансирања за функцију 111: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 30.188.100,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 30.188.100,00    0,00 0,00 30.188.100,00 2,13 

   
Извори финансирања за раздео 1: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 30.188.100,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 30.188.100,00 0,00 0,00 30.188.100,00 2,13 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програ

м 
2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Активн

ост 
0002 Функционисање извршних органа 

 

111 14/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.840.000,00 0,00 0,00 6.840.000,00 0,48 

111 15/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.039.000,00 0,00 0,00 1.039.000,00 0,07 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

19 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

111 16/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

111 17/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

111 18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,03 

111 19/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,16 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних органа 10.729.000,00 0,00 0,00 10.729.000,00 0,76 

   
Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 10.729.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 10.729.000,00 0,00 0,00 10.729.000,00 0,76 

   
Извори финансирања за раздео 2: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 10.729.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 10.729.000,00 0,00 0,00 10.729.000,00 0,76 

Раздео 3 ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ 

 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програ

м 
2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

20 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активн

ост 
0002 Функционисање извршних органа 

 

111 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.940.000,00 0,00 0,00 3.940.000,00 0,28 

111 21/1 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 575.400,00 0,00 0,00 575.400,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних органа 4.515.400,00 0,00 0,00 4.515.400,00 0,32 

   
Извори финансирања за функцију 111: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 4.515.400,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 4.515.400,00 0,00 0,00 4.515.400,00 0,32 

   
Извори финансирања за раздео 3: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 4.515.400,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.515.400,00 0,00 0,00 4.515.400,00 0,32 

 

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

 

Функц. 

клас. 
330 Судови 

 

Програ

м 
0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Активн

ост 
0004 Општинско/градско правобранилаштво 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

21 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

330 22/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00 0,12 

330 23/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 280.200,00 0,00 0,00 280.200,00 0,02 

330 24/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 25/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 26/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

330 27/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

330 28/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

330 29/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

330 30/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

330 31/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

330 32/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 

СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

Укупно за 

активност 

0004 Општинско/градско правобранилаштво 7.336.200,00 0,00 0,00 7.336.200,00 0,52 

   
Извори финансирања за функцију 330: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 7.336.200,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

330 Судови 7.336.200,00 0,00 0,00 7.336.200,00 0,52 

   
Извори финансирања за раздео 4: 

 
 

     



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

22 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 7.336.200,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7.336.200,00 0,00 0,00 7.336.200,00 0,52 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

 

Функц. 

клас. 
010 Болест и инвалидност 

 

Програ

м 
0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 

Активн

ост 
0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

 

010 33/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

   
Извори финансирања за функцију 010: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 500.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

010 Болест и инвалидност 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

Функц. 

клас. 
020 Старост 

 

Програ

м 
0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 

Активн

ост 
0016 Дневне услуге у заједници 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

23 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

020 34/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0016 Дневне услуге у заједници 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

   
Извори финансирања за функцију 020: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 500.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

020 Старост 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

Функц. 

клас. 
040 Породица и деца 

 

Програ

м 
0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 

Активн

ост 
0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 35/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

040 36/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.800.000,00 0,00 184.220,00 2.984.220,00 0,21 

Укупно за 

активност 

0019 Подршка деци и породици са децом 3.700.000,00 0,00 184.220,00 3.884.220,00 0,27 

Активн

ост 
0020 Подршка рађању и родитељству 

 

040 37/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,49 

Укупно за 

активност 

0020 Подршка рађању и родитељству 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,49 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

24 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 040: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 10.700.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
184.220,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

040 Породица и деца 10.700.000,00 0,00 184.220,00 10.884.220,00 0,77 

Функц. 

клас. 
060 Становање 

 

Програ

м 
0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 

Пројека

т 
4004 ПРОГРАМ ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ 

 

060 37/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 2.188.687,00 2.188.687,00 0,15 

Укупно за 

пројекат 

4004 ПРОГРАМ ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА 

КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ 

0,00 0,00 2.188.687,00 2.188.687,00 0,15 

   
Извори финансирања за функцију 060: 

 

 

     

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
2.188.687,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

060 Становање 0,00 0,00 2.188.687,00 2.188.687,00 0,15 

Функц. 

клас. 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

 

Програ

м 
0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

25 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активн

ост 
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 38/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.400.000,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,45 

070 39/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 4.567.611,00 4.567.611,00 0,32 

Укупно за 

активност 

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 6.400.000,00 0,00 4.567.611,00 10.967.611,00 0,77 

Активн

ост 
0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 

 

070 40/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.473.000,00 0,00 0,00 15.473.000,00 1,09 

Укупно за 

активност 

0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 15.473.000,00 0,00 0,00 15.473.000,00 1,09 

   
Извори финансирања за функцију 070: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 21.873.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
4.567.611,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована 

на другом месту 

21.873.000,00 0,00 4.567.611,00 26.440.611,00 1,87 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програ

м 
0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 

Активн

ост 
0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

26 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

090 41/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,95 

Укупно за 

активност 

0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,95 

Пројека

т 
4001 ПРОЈЕКАТ ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У ОПШТИНИ ШИД 

 

090 42/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

090 43/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за 

пројекат 

4001 ПРОЈЕКАТ ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У 

ОПШТИНИ ШИД 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Пројека

т 
4006 ЛАП ЗА ИЗБЕГЛА ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ 

 

090 44/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,09 

Укупно за 

пројекат 

4006 ЛАП ЗА ИЗБЕГЛА ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,09 

   
Извори финансирања за функцију 090: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 15.110.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 15.110.000,00 0,00 0,00 15.110.000,00 1,07 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програ

м 
0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

27 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активн

ост 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 45/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 74.885.000,00 0,00 0,00 74.885.000,00 5,28 

130 46/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 11.344.500,00 0,00 0,00 11.344.500,00 0,80 

130 47/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 

130 48/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.495.000,00 0,00 0,00 4.495.000,00 0,32 

130 49/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,39 

130 50/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ  670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,05 

130 51/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 31.800.000,00 0,00 0,00 31.800.000,00 2,24 

130 52/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,02 

130 53/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 19.858.500,00 0,00 208.550,00 20.067.050,00 1,42 

130 54/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.580.000,00 0,00 0,00 4.580.000,00 0,32 

130 55/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,30 

130 56/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.700.000,00 0,00 96.460,00 10.796.460,00 0,76 

130 57/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

130 58/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

130 59/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.312.970,00 0,00 310.000,00 4.622.970,00 0,33 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 174.155.970,00 0,00 615.010,00 174.770.980,00 12,33 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

28 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Пројека

т 
4001 ПРОЈЕКАТ ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

130 60/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

130 61/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,27 

130 62/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за 

пројекат 

4001 ПРОЈЕКАТ ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ 

18.820.000,00 0,00 0,00 18.820.000,00 1,33 

   
Извори финансирања за функцију 130: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 192.975.970,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
400.000,00 

  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
215.010,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 192.975.970,00 0,00 615.010,00 193.590.980,00 13,66 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програ

м 
0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Активн

ост 
0007 Функционисање националних савета националних мањина 

 

160 63/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

Укупно за 

активност 

0007 Функционисање националних савета националних мањина 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

29 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активн

ост 
0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 64/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,69 

Укупно за 

активност 

0009 Текућа буџетска резерва 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,69 

Активн

ост 
0010 Стална буџетска резерва 

 

160 65/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за 

активност 

0010 Стална буџетска резерва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

   
Извори финансирања за функцију 160: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 26.800.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 26.800.000,00 0,00 0,00 26.800.000,00 1,89 

Функц. 

клас. 
170 Трансакције јавног дуга 

 

Програ

м 
0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Активн

ост 
0003 Сервисирање јавног дуга 

 

170 66/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,08 

170 67/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12.200.000,00 0,00 0,00 12.200.000,00 0,86 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

30 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за 

активност 

0003 Сервисирање јавног дуга 13.350.000,00 0,00 0,00 13.350.000,00 0,94 

   
Извори финансирања за функцију 170: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 13.350.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

170 Трансакције јавног дуга 13.350.000,00 0,00 0,00 13.350.000,00 0,94 

Функц. 

клас. 
250 Одбрана некласификована на другом месту 

 

Програ

м 
0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Активн

ост 
0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

250 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

250 69/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

  
01 Приходе из буџета 900.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

250 Одбрана некласификована на другом месту 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

Функц. 

клас. 
320 Услуге противпожарне заштите 

 

Програ

м 
0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

31 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активн

ост 
0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

320 70/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

320 71/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

Укупно за 

активност 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

   
Извори финансирања за функцију 320: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 900.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

320 Услуге противпожарне заштите 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

Функц. 

клас. 
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

 

Програ

м 
0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА  

 

Активн

ост 
0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

360 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,08 

360 73/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,33 

360 74/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,11 

360 75/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,24 

360 76/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,13 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

32 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за 

активност 

0005 Унапређење безбедности саобраћаја 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,88 

   
Извори финансирања за функцију 360: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 12.500.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,88 

Функц. 

клас. 
412 Општи послови по питању рада 

 

Програ

м 
1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

Активн

ост 
0002 Мере активне политике запошљавања 

 

412 77/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за 

активност 

0002 Мере активне политике запошљавања 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

   
Извори финансирања за функцију 412: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

412 Општи послови по питању рада 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Функц. 

клас. 
421 Пољопривреда 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

33 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Програ

м 
0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

 

Активн

ост 
0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 78/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

421 79/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,99 

421 80/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,92 

421 81/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

421 82/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 23.835.000,00 0,00 0,00 23.835.000,00 1,68 

Укупно за 

активност 

0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

56.335.000,00 0,00 0,00 56.335.000,00 3,97 

Активн

ост 
0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 83/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,05 

Укупно за 

активност 

0002 Мере подршке руралном развоју 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,05 

Пројека

т 
4001 ПРОЈЕКАТ КОМАСАЦИЈА 

 

421 84/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,71 

Укупно за 

пројекат 

4001 ПРОЈЕКАТ КОМАСАЦИЈА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,71 

   
Извори финансирања за функцију 421: 

 
 

     



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

34 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 67.085.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

421 Пољопривреда 67.085.000,00 0,00 0,00 67.085.000,00 4,73 

Функц. 

клас. 
451 Друмски саобраћај 

 

Програ

м 
0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА  

 

Активн

ост 
0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 85/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 61.200.000,00 0,00 0,00 61.200.000,00 4,32 

451 86/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,17 

451 87/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,08 

Укупно за 

активност 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 64.790.000,00 0,00 0,00 64.790.000,00 4,57 

Активн

ост 
0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 88/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,98 

Укупно за 

активност 

0004 Јавни градски и приградски превоз путника 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,98 

Пројека

т 
5004 ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА ДЕЛУ ГРЕБЕНСКОГ ПУТА ДО МАНАСТИРСКОГ КОМПЛЕКСА ЂИПША  

 

451 89/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

451 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 21.242.821,00 21.242.821,00 1,50 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

35 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за 

пројекат 

5004 ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА ДЕЛУ ГРЕБЕНСКОГ ПУТА ДО 

МАНАСТИРСКОГ КОМПЛЕКСА ЂИПША 

1.000.000,00 0,00 21.242.821,00 22.242.821,00 1,57 

   
Извори финансирања за функцију 451: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 93.790.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
21.242.821,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

451 Друмски саобраћај 93.790.000,00 0,00 21.242.821,00 115.032.821,00 8,11 

Функц. 

клас. 
510 Управљање отпадом 

 

Програ

м 
1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

Активн

ост 
0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

510 91/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,06 

510 92/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за 

активност 

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,13 

Пројека

т 
4001 УСПОСТАВЉАЊЕ ПРИМАРНЕ СЕПАРАЦИЈЕ  ОТПАДА У 4 РЕГИОНА 

 

510 93/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03 

510 94/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.580.000,00 0,00 0,00 3.580.000,00 0,25 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

36 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за 

пројекат 

4001 УСПОСТАВЉАЊЕ ПРИМАРНЕ СЕПАРАЦИЈЕ  ОТПАДА У 

4 РЕГИОНА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

   
Извори финансирања за функцију 510: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 20.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

510 Управљање отпадом 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,41 

Функц. 

клас. 
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 

 

Програ

м 
1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

Активн

ост 
0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

540 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,27 

Укупно за 

активност 

0002 Одржавање јавних зелених површина 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,27 

Активн

ост 
0004 Зоохигијена 

 

540 96/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

540 97/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

540 98/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 

СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за 

активност 

0004 Зоохигијена 7.900.000,00 0,00 0,00 7.900.000,00 0,56 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

37 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 540: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 25.900.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 25.900.000,00 0,00 0,00 25.900.000,00 1,83 

Функц. 

клас. 
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

 

Програ

м 
0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Активн

ост 
0001 Управљање заштитом животне средине 

 

560 99/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

560 100/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 0,83 

560 101/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање заштитом животне средине 12.850.000,00 0,00 0,00 12.850.000,00 0,91 

   
Извори финансирања за функцију 560: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 12.850.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 12.850.000,00 0,00 0,00 12.850.000,00 0,91 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

38 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Програ

м 
0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

 

Активн

ост 
0001 Енергетски менаџмент 

 

620 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,76 

620 103/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.000.000,00 0,00 542.360,00 3.542.360,00 0,25 

620 104/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,76 

Укупно за 

активност 

0001 Енергетски менаџмент 53.000.000,00 0,00 542.360,00 53.542.360,00 3,78 

Пројека

т 
4001 Израда пројекта ЈПП дугорочна испорука топлотне енергије за грејање 24 јавна објекта уз реконструкцију система за производњу топл.енер. у општини Шид 

 

620 104/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за 

пројекат 

4001 Израда пројекта ЈПП дугорочна испорука топлотне енергије 

за грејање 24 јавна објекта уз реконструкцију система за 

производњу топл.енер. у општини Шид 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Програ

м 
1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

 

Активн

ост 
0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 105/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

620 106/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

Укупно за 

активност 

0001 Просторно и урбанистичко планирање 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

39 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Пројека

т 
5002 ПРОЈЕКАТ ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ РАДНЕ ЗОНЕ У К.О. АДАШЕВЦИ 

 

620 107/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

620 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 16.200.000,00 0,00 0,00 16.200.000,00 1,14 

Укупно за 

пројекат 

5002 ПРОЈЕКАТ ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ РАДНЕ 

ЗОНЕ У К.О. АДАШЕВЦИ 

17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 1,23 

Пројека

т 
5004 УРЕЂЕЊЕ ПЛАТОА ЗА СПОМЕНИК САВИ ШУМАНОВИЋУ 

 

620 109/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

620 110/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за 

пројекат 

5004 УРЕЂЕЊЕ ПЛАТОА ЗА СПОМЕНИК САВИ 

ШУМАНОВИЋУ 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,16 

Пројека

т 
5005 АДАПТАЦИЈА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА ЗА ПОТРЕБЕ АМАТЕРСКОГ ПОЗОРИШТА БРАНИСЛАВ НУШИЋ ШИД 

 

620 110/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

620 110/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 87.615,00 0,00 0,00 87.615,00 0,01 

Укупно за 

пројекат 

5005 АДАПТАЦИЈА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА ЗА ПОТРЕБЕ 

АМАТЕРСКОГ ПОЗОРИШТА БРАНИСЛАВ НУШИЋ ШИД 

687.615,00 0,00 0,00 687.615,00 0,05 

Програ

м 
1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

Пројека

т 
5002 ШИД БЕЗБЕДАН ГРАД 

 

620 110/3 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

40 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

620 111/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 33.300.229,00 0,00 0,00 33.300.229,00 2,35 

Укупно за 

пројекат 

5002 ШИД БЕЗБЕДАН ГРАД 34.200.229,00 0,00 0,00 34.200.229,00 2,41 

   
Извори финансирања за функцију 620: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 112.787.844,00 

    

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
542.360,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

620 Развој заједнице 112.787.844,00 0,00 542.360,00 113.330.204,00 7,99 

Функц. 

клас. 
630 Водоснабдевање 

 

Програ

м 
1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

Активн

ост 
0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

630 112/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,06 

630 113/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,06 

Укупно за 

активност 

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 2,12 

Пројека

т 
5002 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА КОНДИЦИОНИРАЊЕ ВОДЕ ДО КВАЛИТЕТА ПИЈАЋЕ ВОДЕ НА ИЗВОРИШТУ У ВИШЊИЋЕВУ 

 

630 113/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

41 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

630 114/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,49 

Укупно за 

пројекат 

5002 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА КОНДИЦИОНИРАЊЕ ВОДЕ ДО 

КВАЛИТЕТА ПИЈАЋЕ ВОДЕ НА ИЗВОРИШТУ У 

ВИШЊИЋЕВУ 

8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 0,58 

Пројека

т 
5004 ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТ.ЗА ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ ОТПАДНИХ ВОДА И ПОСТРОЈЕЊЕ ОТП.ВОДА У КУКУЈЕВЦИМА  

 

630 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.999.700,00 0,00 1.200.500,00 7.200.200,00 0,51 

Укупно за 

пројекат 

5004 ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТ.ЗА ИЗГРАДЊУ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ ОТПАДНИХ ВОДА И ПОСТРОЈЕЊЕ 

ОТП.ВОДА У КУКУЈЕВЦИМА 

5.999.700,00 0,00 1.200.500,00 7.200.200,00 0,51 

   
Извори финансирања за функцију 630: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 44.199.700,00 

    

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
1.200.500,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

630 Водоснабдевање 44.199.700,00 0,00 1.200.500,00 45.400.200,00 3,20 

Функц. 

клас. 
640 Улична расвета 

 

Програ

м 
1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

Активн

ост 
0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 116/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,99 

640 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,31 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

42 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

640 118/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,08 

640 119/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 19.591.000,00 0,00 0,00 19.591.000,00 1,38 

Пројека

т 
4002 УСПОСТАВЉАЊЕ МЕЂУОПШТИНСКЕ САРАДЊЕ НА УНАПРЕЂЕЊУ СИСТЕМА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У РЕГИОНУ СРЕМ 

 

640 119/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 59.395,00 59.395,00 0,00 

640 119/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 142.548,00 0,00 997.832,00 1.140.380,00 0,08 

640 119/3 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.377.959,00 1.377.959,00 0,10 

Укупно за 

пројекат 

4002 УСПОСТАВЉАЊЕ МЕЂУОПШТИНСКЕ САРАДЊЕ НА 

УНАПРЕЂЕЊУ СИСТЕМА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У РЕГИОНУ 

СРЕМ 

142.548,00 0,00 2.435.186,00 2.577.734,00 0,18 

   
Извори финансирања за функцију 640: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 19.733.548,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
2.435.186,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

640 Улична расвета 19.733.548,00 0,00 2.435.186,00 22.168.734,00 1,56 

Функц. 

клас. 
721 Опште медицинске услуге 

 

Програ

м 
1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

43 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активн

ост 
0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

721 120/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

Активн

ост 
0002 Мртвозорство 

 

721 121/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0002 Мртвозорство 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03 

   
Извори финансирања за функцију 721: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 5.420.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

721 Опште медицинске услуге 5.420.000,00 0,00 0,00 5.420.000,00 0,38 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програ

м 
1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

 

Активн

ост 
0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 122/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

810 123/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 23.800.000,00 0,00 0,00 23.800.000,00 1,68 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

44 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за 

активност 

0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 

и савезима 

25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,76 

 

Активн

ост 
0005 Спровођење омладинске политике 

 

810 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

810 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

810 126/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

810 127/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 0,36 

Укупно за 

активност 

0005 Спровођење омладинске политике 5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 0,38 

Пројека

т 
5002 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ КОШАРКАШКИ ТЕРЕН У ЕРДЕВИКУ 

 

810 127/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

810 127/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 359.800,00 0,00 0,00 359.800,00 0,03 

Укупно за 

пројекат 

5002 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ КОШАРКАШКИ ТЕРЕН У 

ЕРДЕВИКУ 

659.800,00 0,00 0,00 659.800,00 0,05 

   
Извори финансирања за функцију 810: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 31.009.800,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 31.009.800,00 0,00 0,00 31.009.800,00 2,19 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

45 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програ

м 
1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

 

Активн

ост 
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 128/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.650.000,00 0,00 0,00 6.650.000,00 0,47 

Укупно за 

активност 

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 6.650.000,00 0,00 0,00 6.650.000,00 0,47 

Активн

ост 
0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

 

820 129/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,71 

Укупно за 

активност 

0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,71 

   
Извори финансирања за функцију 820: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 16.650.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 16.650.000,00 0,00 0,00 16.650.000,00 1,17 

Функц. 

клас. 
840 Верске и остале услуге заједнице 

 

Програ

м 
1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

46 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активн

ост 
0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

840 130/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,20 

Укупно за 

активност 

0003 Унапређење система очувања и представљања културно-

историјског наслеђа 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,20 

   
Извори финансирања за функцију 840: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 2.800.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

840 Верске и остале услуге заједнице 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,20 

Функц. 

клас. 
912 Основно образовање 

 

Програ

м 
2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

 

Активн

ост 
0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 131/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 95.990.000,00 0,00 0,00 95.990.000,00 6,77 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности основног образовања 95.990.000,00 0,00 0,00 95.990.000,00 6,77 

Пројека

т 
5001 ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У ВИШЊИЋЕВУ 

 

912 131/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

912 131/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.084.350,00 0,00 0,00 1.084.350,00 0,08 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

47 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за 

пројекат 

5001 ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У 

ВИШЊИЋЕВУ 

1.284.350,00 0,00 0,00 1.284.350,00 0,09 

Пројека

т 
5003 ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У  ЈАМЕНИ 

 

912 132/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,08 

Укупно за 

пројекат 

5003 ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У  ЈАМЕНИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,08 

Пројека

т 
5006 АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У О.Ш.БРАНКО РАДИЧЕВИЋ У БАЧИНЦМА 

 

912 132/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 21.701.291,00 0,00 25.000.000,00 46.701.291,00 3,29 

Укупно за 

пројекат 

5006 АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У 

О.Ш.БРАНКО РАДИЧЕВИЋУ БАЧИНЦМА 

21.701.291,00 0,00 25.000.000,00 46.701.291,00 3,29 

   
Извори финансирања за функцију 912: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 120.075.641,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
25.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

912 Основно образовање 120.075.641,00 0,00 25.000.000,00 145.075.641,00 10,23 

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програ

м 
2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

 

Активн

ост 
0001 Реализација делатности средњег образовања 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

48 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

920 133/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 18.820.000,00 0,00 0,00 18.820.000,00 1,33 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности средњег образовања 18.820.000,00 0,00 0,00 18.820.000,00 1,33 

   
Извори финансирања за функцију 920: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 18.820.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

920 Средње образовање 18.820.000,00 0,00 0,00 18.820.000,00 1,33 

 

Глава 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програ

м 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

 

 

Активн

ост 
0001 Управљање развојем туризма 

 

473 134/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.325.000,00 0,00 0,00 6.325.000,00 0,45 

473 135/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 0,07 

473 136/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

473 137/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 138/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

473 139/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ  130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

49 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

473 140/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 775.000,00 0,00 0,00 775.000,00 0,05 

473 141/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

473 142/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.865.000,00 0,00 0,00 1.865.000,00 0,13 

473 143/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,02 

473 144/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,01 

473 145/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,04 

473 146/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

473 147/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

473 148/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање развојем туризма 12.080.000,00 0,00 0,00 12.080.000,00 0,85 

 

Активн

ост 
0002 Промоција туристичке понуде 

 

473 149/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

473 150/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.135.000,00 0,00 0,00 2.135.000,00 0,15 

Укупно за 

активност 

0002 Промоција туристичке понуде 2.365.000,00 0,00 0,00 2.365.000,00 0,17 

 

Пројека

т 
4001 ПРОЈЕКАТ АДАПТАЦИЈА ОБЈЕКТА ТУРИСТИЧКО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА  

 

473 151/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,02 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

50 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

473 152/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за 

пројекат 

4001 ПРОЈЕКАТ АДАПТАЦИЈА ОБЈЕКТА ТУРИСТИЧКО 

ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА 

331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,02 

 

   
Извори финансирања за функцију 473: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 14.776.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

473 Туризам 14.776.000,00 0,00 0,00 14.776.000,00 1,04 

 

   
Извори финансирања за главу 5.01: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 14.776.000,00 

    

        

Укупно за главу 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ШИД 14.776.000,00 0,00 0,00 14.776.000,00 1,04 

 

Глава 5.02 УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ПАРТИЗАН 

 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програ

м 
1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

 

Активн

ост 
0004 Функционисање локалних спортских установа 

 

810 153/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,37 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

51 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

810 154/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,06 

810 155/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

810 156/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

810 157/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

810 158/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ  250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

810 159/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.406.000,00 0,00 0,00 4.406.000,00 0,31 

810 160/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

810 161/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.120.000,00 0,00 0,00 7.120.000,00 0,50 

810 162/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,02 

810 163/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.570.000,00 0,00 0,00 1.570.000,00 0,11 

810 164/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,07 

810 165/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

810 166/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

Укупно за 

активност 

0004 Функционисање локалних спортских установа 22.151.000,00 0,00 0,00 22.151.000,00 1,56 

   
Извори финансирања за функцију 810: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 22.151.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 22.151.000,00 0,00 0,00 22.151.000,00 1,56 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

52 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

   
Извори финансирања за главу 5.02: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 22.151.000,00 

    

Укупно за главу 5.02 УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ПАРТИЗАН 22.151.000,00 0,00 0,00 22.151.000,00 1,56 

 

Глава 5.03 ПУ Ј. СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА ШИД 

 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програ

м 
2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

 

Активн

ост 
0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 167/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 124.400.000,00 0,00 0,00 124.400.000,00 8,78 

911 168/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 18.847.000,00 0,00 0,00 18.847.000,00 1,33 

911 169/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 415.000,00 0,00 0,00 415.000,00 0,03 

911 170/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.190.000,00 0,00 0,00 2.190.000,00 0,15 

911 171/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,44 

911 172/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ  2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,18 

911 173/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.172.000,00 0,00 10.872.362,00 19.044.362,00 1,34 

911 174/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

911 175/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.790.000,00 0,00 0,00 17.790.000,00 1,25 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

53 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

911 176/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.156.000,00 0,00 0,00 2.156.000,00 0,15 

911 177/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,18 

911 178/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 19.800.000,00 0,00 9.671.190,00 29.471.190,00 2,08 

911 179/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

911 180/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 

образовања 

205.920.000,00 0,00 20.543.552,00 226.463.552,00 15,98 

   
Извори финансирања за функцију 911: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 205.920.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
16.420.000,00 

  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
4.123.552,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

911 Предшколско образовање 205.920.000,00 0,00 20.543.552,00 226.463.552,00 15,98 

   
Извори финансирања за главу 5.03: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 205.920.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
16.420.000,00 

  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
4.123.552,00 

  

Укупно за главу 5.03 ПУ Ј. СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА ШИД 205.920.000,00 0,00 20.543.552,00 226.463.552,00 15,98 

 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

54 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Глава 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програ

м 
1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

 

Активн

ост 
0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 181/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 35.910.300,00 0,00 0,00 35.910.300,00 2,53 

820 182/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.661.450,00 0,00 0,00 5.661.450,00 0,40 

820 183/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

820 184/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,06 

820 185/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.890.000,00 0,00 0,00 1.890.000,00 0,13 

820 186/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ  2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 0,16 

820 187/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.415.000,00 0,00 0,00 13.415.000,00 0,95 

820 188/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

820 189/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.220.000,00 0,00 0,00 10.220.000,00 0,72 

820 190/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,04 

820 191/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.095.000,00 0,00 991.700,00 4.086.700,00 0,29 

820 192/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.645.000,00 0,00 49.300,00 3.694.300,00 0,26 

820 193/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 128.000,00 0,00 0,00 128.000,00 0,01 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

55 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

820 194/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

820 195/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.165.000,00 0,00 1.285.000,00 2.450.000,00 0,17 

820 196/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,03 

820 197/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 3.920.000,00 0,00 574.000,00 4.494.000,00 0,32 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 83.569.750,00 0,00 2.900.000,00 86.469.750,00 6,10 

Активн

ост 
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 198/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

820 199/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.035.000,00 0,00 0,00 7.035.000,00 0,50 

820 200/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.720.000,00 0,00 0,00 3.720.000,00 0,26 

820 201/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,12 

Укупно за 

активност 

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 12.655.000,00 0,00 0,00 12.655.000,00 0,89 

Активн

ост 
0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

820 202/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 755.000,00 0,00 0,00 755.000,00 0,05 

820 203/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,04 

820 204/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0003 Унапређење система очувања и представљања културно-

историјског наслеђа 

1.425.000,00 0,00 0,00 1.425.000,00 0,10 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

56 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 820: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 97.649.750,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
2.900.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 97.649.750,00 0,00 2.900.000,00 100.549.750,00 7,09 

   
Извори финансирања за главу 5.04: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 97.649.750,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
2.900.000,00 

  

Укупно за главу 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 97.649.750,00 0,00 2.900.000,00 100.549.750,00 7,09 

 

Глава 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програ

м 
0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Активн

ост 
0002 Функционисање месних заједница 

 

160 205/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 908.000,00 0,00 0,00 908.000,00 0,06 

160 206/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 159.100,00 0,00 0,00 159.100,00 0,01 

160 207/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

57 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

160 208/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

160 209/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.472.000,00 0,00 0,00 12.472.000,00 0,88 

160 210/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.585.000,00 0,00 0,00 17.585.000,00 1,24 

160 211/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,28 

160 212/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 11.080.000,00 0,00 0,00 11.080.000,00 0,78 

160 213/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.930.000,00 0,00 0,00 6.930.000,00 0,49 

160 214/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање месних заједница 53.684.100,00 0,00 0,00 53.684.100,00 3,79 

   
Извори финансирања за функцију 160: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 53.684.100,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 53.684.100,00 0,00 0,00 53.684.100,00 3,79 

   
Извори финансирања за главу 5.05: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 53.684.100,00 

    

Укупно за главу 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 53.684.100,00 0,00 0,00 53.684.100,00 3,79 

 

   
Извори финансирања за раздео 5: 

 

 

     

  
01 Приходе из буџета 1.283.411.353,00 

    



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

58 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
73.149.838,00 

  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
8.270.109,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.283.411.353,00 0,00 81.419.947,00 1.364.831.300,00 96,28 

 

   
Извори финансирања за БК 0: 

 
 

     

  
01 Приходе из буџета 1.336.180.053,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
73.149.838,00 

  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
8.270.109,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ 1.336.180.053,00 0,00 81.419.947,00 1.417.600.000,00 100,00 

 

Члан 10. 

Члан 31. мења се и гласи: 

Одлука ступа на даном доношења и објавиће се у ''Службеном  листу општине Шид''. 

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ШИД 

Број: 011-89/II-23  
Датум: 30.05.2023. 

ПРЕДСЕДНИК  
Тихомир Стаменковић, дипл.инж. техн



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

59 

 

 
 



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

60 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2023. 

ГОДИНУ............................................................................................................................. ........................................1 

  



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

61 

 

  



 
 
Број 8                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД               уторак 30. мај  2023. 
 

62 

 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


